РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  28 июля 2020 года
№  41
О подготовке к отопительному сезону 2020 – 2021 гг.
Заслушав информацию о подготовке к отопительному сезону 2020-2021 гг в Палехском городском поселении и о плане подготовки инженерных сетей (тепло-, водоснабжения и водоотведения) и объектов соцкультбыта к началу нового отопительного сезона 2020-2021 гг, в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 9 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:
1.  Принять к сведению информацию о подготовке к  отопительному сезону 2020-2021 гг. и о плане подготовки инженерных сетей (тепло-, водоснабжения и водоотведения) и объектов соцкультбыта к началу нового отопительного сезона 2020-2021 гг  (Прилагается).
2. Рекомендовать администрации Палехского муниципального района обеспечить своевременное финансирование работ по подготовке систем теплоснабжения п. Палех к отопительному сезону 2020-2021 гг.
3.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.
 Глава Палехского

 городского поселения :                                                         Юсков  В.М.
Приложение

к решению Совета Палехского

городского поселения

от  28 июля  2020 г.  № 41
Информация о подготовке к отопительному сезону 2020 – 2021 гг.
Подготовка к отопительному сезону в Палехском городском поселении производится в соответствии с комплексным планом, который был утверждён после подведения итогов прошедшего отопительного сезона.
При подготовке котельной к отопительному сезону 2020-2021 произведены следующие работы:

1. Промывка и очистка котла №2
2. Ревизия и ремонт распределительной гребенки
3. Снятие приборов на проверку: 90 манометров и 27 расходометров
4. Ревизия и ремонт запорной арматуры питательных насосов №1,2
5. Ревизия и ремонт питательных насосов №1,2
6. Ревизия и ремонт запорной арматуры подпиточных насосов №1,2
7. Ремонт и ревизия подпиточных насосов №1,2
8. Ревизия и ремонт запорной арматуры сетевых насосов №1,2,3,4,5
9. Ревизия сетевых насосов №1,2,4
10.  Капитальный ремонт сетевого насоса из теплового пункта ЦРБ
11.  Ревизия пускателей электродвигателей сетевых, питательных, подпиточных насосов
12.  Сдача приборов на проверку
13.  Произведена работа по раскопке компенсатора на тепловой сети в районе д. 42 по ул. Баканова. Проводятся подготовительные сварочные работы по подготовке труб для ремонта компенсатора на ул. Баканова.
14.  Заключен договор на проведение экспертизы промышленной безопасности двух котлов, трех экономайзеров, внутреннего паропровода.
15.  Готовится заявка в Газпром на поставку газа.
В настоящее время ведутся работы по строительству блочно-модульной котельной в заречной части Палеха.

В соответствии с разработанной проектно-сметной документацией стоимость строительства котельной составляет порядка 8,5 млн.рублей.
Непосредственно на месте размещения БМК ведутся работы по устройству фундамента - подготовлено основание и установлена опалубка.

Прорабатываются вопросы технологического присоединения объекта к инженерным сетям. Указанные работы должны быть завершены в первой половине августа до момента поставки основного оборудования на строительную площадку. Завершение всех строительных и пуско-наладочных работ запланировано на конец сентября.